



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS-01.090821-SESA



OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de testes laboratoriais, com cessão de equipamentos em comodato para atender as necessidades da secretaria de saúde do município de Santa Quitéria-CE.

O **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA**, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS-01.090821-SESA** e a **ADJUDICAÇÃO** dos **LOTES** a licitante que apresentou os menores preços, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, **HOMOLOGA** o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar as melhores propostas para a Administração.

1) BHIORANO COMÉRCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS MÉDICOS EIRELI - CNPJ: 36.159.799/0001-00

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND.	QUANT.	VR. UNIT. -R\$	VR. TOTAL - R\$
LOTE 03 - COAGULAÇÃO - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA						
1	TAP	CLOT	UNID	1.200	4,16	4.992,00
2	TTPA	CLOT	UNID	1.200	4,17	5.004,00
VALOR TOTAL - R\$						9.996,00

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND.	QUANT.	VR. UNIT. -R\$	VR. TOTAL - R\$
LOTE 04- REAGENTES DIVERSOS - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA						
1	Soro Anti -A 10 ml	EBRAM	Frasco	36	25,80	928,80
2	Soro Anti -B 10 ml	EBRAM	Frasco	36	25,80	928,80
3	Soro Anti-D 10 ml	EBRAM	Frasco	36	25,80	928,80
4	Soro Anti - AB 10 ml	EBRAM	Frasco	36	25,80	928,80
5	Anticoagulante EDTA 20 ml	BIOCLIN	Frasco	36	11,00	396,00
6	Anticoagulante FLUORETO (20 ml)	BIOCLIN	Frasco	36	11,00	396,00
7	Antiestreptolisina O (ASO Látex kit completo 100 testes	BIOCLIN	Kit	15	158,00	2.370,00
8	Proteína C Reativa (PCR - Látex) kit completo 100 testes	BIOCLIN	Kit	36	153,32	5.519,52
9	Fator Reumatóide (FR - Látex) kit completo 100 testes	BIOCLIN	Kit	15	133,00	1.995,00
10	Soro de Coombs 10 ml	EBRAM	Frasco	12	34,00	408,00
11	VDRL pronto uso (floculação articulas 10 ml	BIOCLIN	Frasco	30	61,00	1.830,00
12	Fita p/ Urina 10 áreas cx. c/ 100 tiras	BIOCLIN	Caixa	48	60,00	2.880,00
13	Beta HCG tiras reativas cx. c/ 100 tiras	BIOCLIN	Caixa	24	118,31	2.839,44
14	Soro controle RH 10 ml	EBRAM	Frasco	24	33,00	792,00
VALOR TOTAL - R\$						23.141,16

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND.	QUANT.	VR. UNIT. -R\$	VR. TOTAL - R\$
LOTE 05 - MATERIAL COLETA - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA						
1	Tubo à vácuo tampa roxa (EDTA/K)	LABOR	Unidade	6.000	1,13	6.780,00



2	tubo à vácuo tampa amarela (GEL)	LABOR	Unidade	6.000	1,28	7.680,00
3	Agulha p/ coleta à vácuo - 25x7	LABOR	Unidade	3.000	0,56	1.680,00
4	Agulha p/ coleta à vácuo - 25x8	LABOR	Unidade	3.000	0,56	1.680,00
5	adaptador p/ tubos coleta à vácuo	LABOR	Unidade	24	2,80	67,20
VALOR TOTAL - R\$						17.887,20

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND.	QUANT.	VR. UNIT. -R\$	VR. TOTAL - R\$
LOTE 06 - INSUMOS DIVERSOS - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA						
1	Kit Corante Hematológico Rápido	LABORCLIN	Kit	36	19,90	716,40
2	Kit Corante ZIEHL-NEELSEN	LABORCLIN	Kit	12	54,00	648,00
3	Kit Corante Método GRAM	LABORCLIN	Kit	12	48,00	576,00
4	Lâmina ponta fosca cx. c/ 50	FIRSTLAB	Caixa	72	9,83	707,76
5	Lâmina lisa cx. c/ 50	LABOR	Caixa	72	9,50	684,00
6	Lamínulas 22x22 cx. c/ 100	FIRSTLAB	Caixa	72	8,30	597,60
7	Lanceta inoxidável estéril cx. c/ 100	LABOR	Caixa	6	32,00	192,00
8	Lápis dermatográfico vermelho	J.PROLAB	Unidade	48	12,00	576,00
9	Óleo de imersão - 100 ml	LABORCLIN	Frasco	15	27,70	415,50
10	Papel filtro 11cm- pct. c/ 100	J.PROLAB	Caixa	12	9,90	118,80
11	Pêra pipetadora 3 vias em borracha - unidade	J.PROLAB	Unidade	6	21,00	126,00
12	Pipeta Automática 10 microlitros	KACIL	Unidade	2	160,33	320,66
13	Pipeta Automática 20 microlitros	KACIL	Unidade	2	160,33	320,66
14	Pipeta Automática 25 microlitros	KACIL	Unidade	2	159,00	318,00
15	Pipeta Automática 50 microlitros	KACIL	Unidade	2	159,00	318,00
16	Pipeta Automática 100 microlitros	KACIL	Unidade	2	159,00	318,00
17	Pipeta Automática 200 microlitros	KACIL	Unidade	2	159,00	318,00
18	Pipeta Automática 250 microlitros - unidade	KACIL	Unidade	2	166,00	332,00
19	Pipeta Automática 500 microlitros - unidade	KACIL	Unidade	2	166,00	332,00
20	Pipeta Automática 1000 microlitros - unidade	KACIL	Unidade	2	166,00	332,00
21	Ponteira Descartável Tipo A Pct. c/ 1000	CRAL	Saco	24	28,50	684,00
22	Ponteira Descartável Tipo B Pct. c/500	CRAL	Saco	12	28,50	342,00
23	Tubo de ensaio vidro 12x75 unidade	ALFA	Unidade	2.400	0,52	1.248,00
24	Tubo de ensaio vidro unidade	ALFA	Unidade	1.200	0,57	684,00
25	Pipeta / VHS vidro - unidade	LABOR	Unidade	48	9,90	475,20
26	Suporte Westergreen (VHS) p/ 10 i unidade	RICILAB	Unidade	2	230,00	460,00
27	Placa de KLINE 12 escavações - unidade	PERFECTA	Unidade	6	35,00	210,00
28	Lâmina de BISTURI n. 15 - cx. c/	SOLIDOR	Caixa	3	59,00	177,00
29	Ácido Sulfúrico P.A. - Litro	DINAMICA	Litro	1	110,00	110,00
30	Álcool 96 - litro	DINAMICA	Litro	24	12,80	307,20

31	Cronómetro Digital	RONI	Unidade	1	225,00	225,00
VALOR TOTAL - R\$						13.189,78

Importa no Valor Total de R\$ 64.214,14 (Sessenta e quatro mil, duzentos e quatorze reais e quatorze centavos).

Encaminhe – se o processo para providencias relativas a emissão de Notas de empenhos e elaboração dos Contratos.

Santa Quitéria(Ce), 20 de Setembro de 2021.



Adeilton Mendonça Amaro
Secretário Municipal de Saúde

